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Udenrigsministerens besvarelse af spørgsmål nr. S 5082 af 22. maj 2006 fra folketingsmedlem 
Rune Lund (EL). 
 
 
Spørgsmål nr. S 5082:  
»Hvad har regeringen gjort for at følge op på del del af forslag til vedtagelse nr. V 6 fra den 8. 
november 2005, der opfordrer regeringen til at arbejde for at »alle lande får mulighed for at 
drage fordel af en WTO-aftale, f.eks. ved særlig og differentieret behandling«?« 
 
 
Svar:  
Det bør efterhånden stå klart, at Danmark arbejder meget aktivt, for at opnå et så handelslibe-
ralt og udviklingsvenligt resultat af Dohas ’Udviklingsrunde’ som muligt, således at alle – ikke 
mindst udviklingslandene - vil kunne drage fordel af en ny WTO-aftale. 
 
Som det fremgår af bl.a. Regeringens strategi for handel, vækst og udvikling, gælder dette ud-
sagn generelt overfor samtlige forhandlingsemner, der er omfattet af Runden. Det gælder også 
mere specifikt for Rundens meget vigtige tværgående emne, særlig og differentieret behandling 
af udviklingslandene. Danmark har gennem EU aktivt medvirket til at finde tilfredsstillende 
løsninger for de 88 forslag på dette SDT-område. Indtil nu er det lykkedes ad referendum i 
WTO at enes om ca. 30 hovedsagelig procedurerelaterede forslag samt 5 substantielt ganske 
vidtgående LDC-forslag. 
 
Regeringen har dog ikke på nogen måde lagt skjul på, at disse foreløbige resultater langt fra er 
tilfredsstillende, hvorfor vi fortsat over en bred front arbejder for udviklingsvenlige resultater af 
de mange udestående spørgsmål, inden Rundens afslutning. 
 
Hvad især angår SDT, kan jeg konkret henvise til den af Danida finansierede ’policy study’, fo-
retaget af DIIS og Fødevareøkonomisk Institut om, hvorledes man vil kunne differentiere mel-
lem udviklingslandene, således at den særlige behandling først og fremmest ydes til fordel for de 
udviklingslande, der har størst behov. Rapporten er blevet præsenteret for EU-kredsen, og budt 
velkommen ikke mindst af Kommissionen, som har inddraget analysen i bestræbelserne på at 
finde egnede udviklingsvenlige løsninger på problemerne. Forhandlingerne i WTO herom går 
imidlertid trægt, ikke mindst fordi mange store, relativt veludviklede u-lande netop modsætter 
sig en forskelsbehandling mellem dem og selv de mindst udviklede lande. 
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